[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

[bookmark: Текст1][bookmark: Текст2]от  22 февраля 2017 г.  №  210

      г. Курильск

О внесении изменения в  Положение о  выплатах стимулирующего характера и премировании руководителей бюджетных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ»

В целях эффективности использования бюджетных средств, приведения к единообразному подходу при установлении выплат стимулирующего характера руководителям, повышения уровня заинтересованности руководителей в достижении показателей деятельности учреждения администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Раздел 1 Положения о  выплатах стимулирующего характера и премировании руководителей бюджетных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденного постановлением администрации  муниципального образования «Курильский городской округ» от 26 ноября 2013 г.  № 945,  изложить  в новой редакции (прилагается).
2.Размер выплаты стимулирующего характера определяется  исходя  из стабильного выполнения критериев оценки эффективности работы учреждения, что  составляет 0,5  процента от установленного должностного оклада за каждый балл, набранный в соответствующем месяце.
Объем средств на выплату премии должен составлять не более 60 процентов от  размера должностного оклада.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Разместить настоящее положение  на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава  администрации                                                                        Г.В. Митрик

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
от 22 февраля 2017 г.     № 210

Показатели результативности работы руководителей дошкольных образовательных учреждений

	№ п/п
	Критерии
	Норма
	Баллы

	1.
	Соответствие деятельности ОУ требованиям законодательства в сфере образования (отсутствие предписаний надзорных органов»
	Отсутствие замечаний в предписаниях (1 раз в год)
	20

	2.
	Качество и своевременность сдачи отчетов. Исполнительская дисциплина.
	Сроки предоставления информации не нарушалось.
	25

	3.
	Участие руководителя в семинарах, конференциях, служебных командировках и т.д.
	Принял участие в мероприятиях
	30

	4.
	Информационная открытость (наличие сайта, полнота и частота обновления информации)
	Ежемесячное обновление, пополнение информацией
	20

	5.
	Удовлетворенность населения качеством предоставляемых образовательных услуг, выполняемых работ (отсутствие объективных жалоб)
	Отсутствие жалоб
	20

	6.
	Участие педагогов ДОУ в конкурсах профессионального мастерства
	Приняли участие
	За каждый вид рейтинговых  соревнований: Муниципальный уровень-10
Регинальный уровень-20
Федеральный уровень-30
+
1 место-15
2 место -10
3 место-5

	7.
	Участие воспитанников ДОУ в конкурсах, мероприятиях
	Приняли участие
	Муниципальный уровень-10
Регинальный-20
Федеральный-30
+
1 место-15
2 место-10
3место-5

	8.
	Участие ДОУ в районных мероприятиях
	Приняли участие
	10

	9.
	Сохранность контингента в ДОУ
	75% и выше
	75% и выше-10
Ниже 75%-0

	10.
	Безопасность образовательных учреждений
	Отсутствие фактов травматизма детей и взрослых в ДОУ

Отсутствие фактов нарушения техники безопасности
	20

Отсутствие фактов нарушений ТБ-20

	11.
	Исполнение бюджета
	100% освоенных средств по отношению к плану
	один раз в год
100%-20

Начальник отдела образования                                             О.Н. Григоренко
image1.png